Quarta-feira, 07 DE JULHO DE 2021 DIARIO Ol Ciar nt 47

CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 703/2021-SAGA de 31 de maio de
2021, que concedeu 30(trinta) dias de ferias regulamentares à servidora
LUCIANA CUNHA DA SILVA, Presidente da CPL,MF nº 57192666/2
2020/2021, no periodo de 01,07 a 30.07.2021.
RESOLVE: Designar à servidara JOYCE KELLE SILVA DA COSTA,
de Sistemas Integrados, MF nº 5913794/3, para responder pelo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no referido períado
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGU?

Protocolo: 676657
PORTARIA N9953/2021-SAGA
BELÉM, 05 DE JULHO DE 2021

CONSIDERANDO: À PORTARIA NO 703/2021-SAGA, de 31.05.2021,
publicada no DOE nº34,600, de 01.06.2021, que concedeu 30(trinta)
dias de férias regulamentares à servidora ROSIANE SOARES MOUTINHO
BARBOSA, Coordenador de Recursos Humanos, ME nº 5585791/3,
2020/2021,n0 período de 19.07 a 17.08.2021
RESOLVE
Retificar o período de gozo de férias da servidora ROSIANE SOARES MOUTI-
NHO BARBOSA, Coordenador de Recursos Humanos, MEnº5585791/3, re
ferente ao exercicio 2020/2021, do períada de 19.07317.08.2021, par
05,07 a 03.08.2021,
Designar o servidor NATANOEL SARMENTO DA SILVA, Assistente Aomi-
nistrativo,MF 3153720/1, para responder pelo cargo de Coordenador de
Recursos Humanos, no referido periodo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 676712

ERRATA

PORTARIA Nº 947/2021-SAGA DE 01.07.2021, PUBLICADA NO
DOE Nº 34.627 DE 05.07.2021.

Onde se lê: no periodo de 01/07/2021 a 15/07/2021
Leia-se; no período de 19/06/2021 a 03/07/2021

Protocolo: 676510

CONTRATO

CONTRATO Nº 069/2021-SEGUP/PA
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2021/704512

Exercicio: 2021
Origem: Adesão a ATA de Registro de Preços nº 023/2020 - CIMAMS - MG

Objeto: Contratação de empresa especializaca na prestação de serviço de
elaboração das peças técnicas e gráficas necessárias e indispensáveis à
execução de obras públicas com tipologias e complexidades variadas e
outras atividades correlatas, para atender às necessidades da Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, conforme especificações
e condições do Termo de Referência.
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico Nº 221/2021-0

Data de Assinatura: 06 de julho de 2021
Vigência: 06/07/2021 a 05/07/2022
valor global: R$ 2.062.233,85 (dois milhões sessenta é dois mil duzentos
e aa e três reais e oitenta é cinco centavos)|um Orçamentaria: 21.101.06.181.1502.8264

21.101,06
; Nature

JUR

- Gerenciamento
8.1502.8832 -

a: 449051; Fon-
das Ações Integradas de Segurança Pública;
Capacitação dos Agentes de Segurança Públ
tes: 0101 e 0301
Contratada: PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA FIRELI
CNPJ: 08.593.703/0001-82
Endereço: Av. Vilagran Cabrita, nº 1015, centro, Jl-Parana/RO
Ordenador de Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 677068

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021-SEGUP/PA
A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social comunica
que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO, na forma RÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
modo de disputa ABERTO,
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MENOR POTENCIAL OFEN-
SIVO - IMPO, para estruturar o Comando de Missões Especiais - CME
da Policia Militar do Estado do Pará, com recurso oriundo do Canvênio nº
907362/2020 firmados entre a SEGUP/PA e SEGEN-MJSP, de acordo com
as condições e especificações do Termo de Referência, Anexo 1 do edital
DATA DA ABERTURA: 20/07/2021.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário Oficial de Brasilia-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https: //www gov br/compras/pt-br (UASG
925801)
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico

&

br OU Www.compraspara.pa.gov.prSelêmiPA), 06 de julho de 2021.
Aldenor Coelha da Silva
Pregoeiro SEGUP

Protocolo: 676623

AVISO DE LICITAÇÃO
de Seg

ega do edital mprasgovernar
a.gov.dr e www. bambeiros.pa.gov.br

Belém, 06 de julho de 2021
AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Lit F

Protocolo: 6

O Fundo de Estadual de Segurança Pública, otray :

dente, comunica que realizará licitação, na modal pr
trônico, do tipo menor preço, conforme
menio de uma Umoade

e seus dependent
Atenção à Saude O

tantes no Terma d
PREGOEIRO. Vanc

DATA DA ABERTURA
LOCAL: wiver gov.br/compras
OBS: O presente Edital encontra-se dl U8

www compraspara, pa guar
CONTATOS: (91) 3184-2529/3225
Belém/PA, 06 de julho de 2021
Augusto César de Oliverra Silva
Presidente da CPL/PESH

isudos pela
cial Militar (P
rência

citar Guirmar

101

=MAT O)

POLICIA MILITAR DO PAR A

PORTARIA

PORTARIA Nº 121/2021 - CCC: NOMEIAOce

MARCOS SALES DA SILVA BARBOSA, como f h

de contrato, celebrado entre a PMPAe a| !

CNPJ Nº 26.415.706/0001-08. n.º NE2021 ny 1

AquisiçãodeEquipamentos par e teu

o da PMPA aliza: 10 Município ch mapa!
Bss0 20216! LRegistre:

PA, 06 de Julho de 202 L;RICARDO DO NA TO da i

RG 29213; CHEFE D NITRO DF Pp T ”

Protocolo: 670826
PORTARIA Nº 119/2021 - CCC: 1
MARCOS SALES DA SILVA BARBOSA, cor y

de contrato, celebrad entre a PMPA E à pa
53087143200 3 Nº 31.967.741/00) n

abjeto consistenaAquisição de Equipament eta od
1

da Casa Funciunal de Asoiu da PMPA localiceu! tupue Sal
Referente 30 Item 4 do processo 2021648521 [ewsir bh
cumpra-se; Belém/PA, 06 de julhode20

RAMOS QUPM RG 292 r 1

CONTRATOS DA PMPA

PORTARIA Nº 120/2021 - CCC;
MARCOS SALES DA SILVA BARBOSA,

de contrato, celebr » à PMPA
CHAGAS BARBOSA-CNP).
ob;ena Aquistg
da Casa Funcional de Apoio da PMPA latalizade

1

Referente ao item 2 doprocesso 202
g

cumpra-se; Belém/PA, 06 de julha de 2071 hicar
RAMOS - MAI QOPM RG 29213; CHEFE DO cent
CONTRATOS DA PMPA.

tO const

copRoS É

Protocolo: 675810
PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL Nº 118/2021 CCC: Núria
o

1º
TEN QOPMR ROBSON RODR!

TEN CEL QUPM RG 26313 ALEX DA COSTA “Etr 1

1/2015-CCC/PMPA, celebrado « e
str

FENTO RAMOS MA d deCar
e Contratos da PMPA

Protocolo: 675539